
Ersatzfahrplan
RE 8 Bremen Hbf - Hannover Hbf

- gültig am 31.08.2025 -

Bremen Hbf ⮕ Hannover Hbf
Linie BUS RE 8 BUS RE 8 RE 8
Zugnummer 4447 4447 4447
Regelverkehrstage   Sa+So+F
Gültigkeit 31.08.2025 So X X X

Bahnhof Ersatzhaltestellen
Bremen Hbf Hugo-Schauinsland-Platz ab 0:56 2:18 2:08 
Brm-Sebaldsbrück Haltestelle "Hannoversche Straße" an 1:14 2:36 2:13 
Brm-Sebaldsbrück Haltestelle "Hannoversche Straße" ab 1:14 2:36 2:13 
Bremen-Mahndorf Haltestelle "Bahnhof Mahndorf", Bussteig 4 an 1:29 2:51 2:17 
Bremen-Mahndorf Haltestelle "Bahnhof Mahndorf", Bussteig 4 ab 1:29 2:51 2:17 
Achim Haltestelle "Gaswerkstraße" an 1:42 3:04 2:22 
Achim Haltestelle "Gaswerkstraße" ab 1:42 2:22 
Baden /Kr Verden Haltestelle "Bahnhof Baden" an 1:53 2:26 
Baden /Kr Verden Haltestelle "Bahnhof Baden" ab 1:53 2:26 
Etelsen Haltestelle "Bremer Straße" an 2:02 2:29 
Etelsen Haltestelle "Bremer Straße" ab 2:02 2:29 
Langwedel Haltestelle "Carl-Friedrich-Straße" an 2:14 2:34 
Langwedel Haltestelle "Carl-Friedrich-Straße" ab 2:14 2:34 
Verden (Aller) ZOB, Bussteig A an 2:29 2:39 
Verden (Aller) ab 9 2:39 
Dörverden an 2:45 
Dörverden ab 2:45 
Eystrup an 2:52
Eystrup ab 2:53
Nienburg (Weser) an 3:02
Nienburg (Weser) ab 3:03
Linsburg an 3:08
Linsburg ab 3:09
Hagen (Han) Hp an 3:13
Hagen (Han) Hp ab 3:14
Eilvese an 3:16
Eilvese ab 3:17
Neustadt a Rbg an 3:21
Neustadt a Rbg ab 3:22
Poggenhagen an 3:24 
Poggenhagen ab 3:25 
Wunstorf an 3:29 
Wunstorf ab 3:29 
Hannover Hbf an 3:41 

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Stand: 04.07.2025

Legende:
Tgl = Täglich; W = Mo-Sa außer Feiertage; W(Fr+Sa) = Mo-Do außer Feiertage;

W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage; Fr(S) = Fr außer Feiertage, S = Sonn- und Feiertage Seite 1



Ersatzfahrplan
RE 8 Hannover Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 31.08.2025 -

Hannover Hbf ⮕ Bremen Hbf
Linie RE 8 BUS RE 8
Zugnummer 4440 4440
Regelverkehrstage TGL 
Gültigkeit 31.08.2025 So X X

Bahnhof Ersatzhaltestellen
Hannover Hbf ab 0:20  
Wunstorf an 0:33  
Wunstorf ab 0:33  
Poggenhagen an |      
Poggenhagen ab |      
Neustadt a Rbg an 0:39  
Neustadt a Rbg ab 0:40  
Eilvese an |      
Eilvese ab |      
Hagen (Han) Hp an |      
Hagen (Han) Hp ab |      
Linsburg an |      
Linsburg ab |      
Nienburg (Weser) an 0:54  
Nienburg (Weser) ab 0:54  
Eystrup an 1:03  
Eystrup ab 1:03  
Dörverden an 1:09  
Dörverden ab 1:09  
Verden (Aller) an 1:15  ?
Verden (Aller) ZOB, Bussteig A ab 1:15  1:25
Langwedel Haltestelle "Carl-Friedrich-Straße" an 1:21  1:40
Langwedel Haltestelle "Carl-Friedrich-Straße" ab 1:21  1:41
Etelsen Haltestelle "Bremer Straße" an 1:25  1:53
Etelsen Haltestelle "Bremer Straße" ab 1:26  1:53
Baden /Kr Verden Haltestelle "Bahnhof Baden" an 1:29  2:02
Baden /Kr Verden Haltestelle "Bahnhof Baden" ab 1:29  2:02
Achim Haltestelle "Gaswerkstraße" an 1:33  2:13
Achim Haltestelle "Gaswerkstraße" ab 1:33  2:13
Bremen-Mahndorf Haltestelle "Bahnhof Mahndorf", Bussteig D an 1:38  2:26
Bremen-Mahndorf Haltestelle "Bahnhof Mahndorf", Bussteig D ab 1:38  2:26
Brm-Sebaldsbrück Haltestelle "Hannoversche Straße" an 1:41  2:41
Brm-Sebaldsbrück Haltestelle "Hannoversche Straße" ab 1:42  2:42
Bremen Hbf Hugo-Schauinsland-Platz an 1:47  3:00

Haltausfall
Ersatzverkehr 

Stand: 04.07.2025

Legende:
Tgl = Täglich; W = Mo-Sa außer Feiertage; W(Fr+Sa) = Mo-Do außer Feiertage;

W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage; Fr(S) = Fr außer Feiertage, S = Sonn- und Feiertage Seite 2


